
ISSN 0137-0187 INDEKS — 35652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOWTEH NULTORT FIZTCZIEI i SPORU

Warszawa, dnia 31 październia 1984 r. Nr 6*

• — ostatni numer w 1984 r.

Poz. 16—19

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA

Poz. Str.
16 — nr 19 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 26 września 1984 r. w sprawie utworzenia Ar­

chiwum Uczelnianego w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w‘Krakowie........................................ 33
17 — nr 20 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 26 września 1984 r. w sprawie zaopatrzenia 

jednostek organizacyjnych resortu kultury fizycznej i sportu w odzież ochronną, odzież roboczą i sprzęt ochro­
ny osobistej..............................................................  33

18 — nr 21 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 12 października 1984 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie zasad reperezentowania i zmiany barw klubowych przez zawodników oraz ekwiwalentów za wyszkolenie . . 41

SKOROWIDZ

19 — alfabetyczny Dziennika Urzędów ego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu za lata 1982 — 1984.................... 43

16
ZARZĄDZENIE Nr 19 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU
z dnia 26 września 1984 r.

w sprawie utworzenia Archiwum Uczelnianego w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkol­
nictwie wyższym (Dz. U. Nr 14, poz. 113) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie tworzy się Archiwum Uczelniane jako pozawydziało­

wą jednostkę organizacyjną o zadaniach usługowych, informacyj­
nych i naukowych.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

17
ZARZĄDZENIE Nr 20

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 
z dnia 26 września 1984 r.

w sprawie zaopatrzenia pracowników jednostek organizacyjnych resortu kultury fizycznej i sportu w odzież 
ochrony osobistej.

Na podstawie §. 17 uchwały nr 136 Rady Ministrów z dnia 12 lipca 
1981 r. w sprawie zasad przydzielania pracownikom odzieży och­
ronnej, odzieży roboczej i sprzętu ochrony osobistej (Monitor Pols­
ki z 1984 r. Nr 8, poz.. 58) zarządza się, co następuje:

§ 1-
Ustala się:

1) „Zasady przyznawania i korzystania z odzieży ochronnej, odzie­
ży roboczej i sprzętu ochrony osobistej”, stanowiące załącznik 
nr 1 do zarządzenia,

2) „Resortową tabelę ramowych norm zaopatrzenia pracowników 
uczelni, jednostek i zakładów budżetowych resortu kultury fi- 

ochronną, odzież roboczą i sprzęt

zycznej i sportu w odzież ochronną, odzież roboczą i sprzęt 
ochrony osobistej”, stanowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2.
Kierownicy uczelni, jednostek i zakładów budżetowych resortu 

kultury fizycznej i sportu ustalają zakładowe normy przydziału 
odzieży ochronnej, odzieży roboczej i sprzętu ochrony osobistej w 
oparciu o zasady i normy resortowe zawarte w załącznikach nr 1 
i 2 do zarządzenia, z uwzględnieniem lokalnych warunków pracy.

§3.
1. Kierownicy uczelni, jednostek i zakładów budżetowych resortu 
kultury fizycznej i sportu, w porozumieniu ze związkami zawodo# 



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 34 Poz. 17

wymi, zapewnią przydzielanie pracownikom odzieży, obuwia, sprzę­
tu i ekwipunku niezbędnych w pracy, a nie ujętych w wykazach, 
katalogach i wzorach typowej odzieży i obuwia roboczego.

2. Zasady gospodarowania odzieżą, obuwiem, sprzętem i ekwi­
punkiem, o których mowa w ust. 1, określa regulamin danej jed­
nostki organizacyjnej.

§ 4.
Zaleca się stosowanie przepisów zarządzania w organizacjach spo­

łecznych kultury fizycznej i sportu.

§ 5.
Tracą moc:
1) zarządzenie nr 79 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 30 paź­

dziernika 1967 r. w sprawie zaopatrzenia pracowników resortu 
kultury fizycznej i turystyki w odzież roboczą, ochronną i sprzęt 
ochrony osobistej (Dz. Urz. GKKFiT Nr 8, poz. 36; z 1968 r. 
Nr 2, poz. 9),

2) zarządzenie nr 16 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 29 lutego 
1968 r. w sprawie zaopatrzenia pracowników naukowych i dy­
daktycznych wyższych szkół i studiów nauczycielskich wycho­
wania fizycznego oraz Instytutu Naukowego Kultury Fizycznej 
w odzież roboczą, ochronną i sprzęt ochrony osobistej, zmienio­
ne zarządzeniem nr 79 z dnia 12 lutego 1969 r.,

3) upoważnienie udzielone kierownikom jednostek terenowych i 
centralnych kultury fizycznej i sportu odpowiednio pismami: 
zastępcy przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz­
nej i Sportu z dnia 20 listopada 1980 r. i dyrektora Departa­
mentu Kadr nr K-7S/30/1981 z dnia 16 lutego 1981 r. w spra­
wie opracowania przejściowych norm zużycia odzieży roboczej,

odzieży ochronnej i sprzętu ochrony osobistej.

§ 6-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 

1 lipca 1984 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

Zasady przyznawania i korzystania z odzieży ochronnej, 
odzieży roboczej i sprzętu ochrony osobistej

/
§ I-

Odzież ochronną, odzież roboczą i sprzęt ochrony osobistej wy- 
daje się pracownikom bezpłatnie z chwilą przystąpienia do pracy. 
Stanowią one mienie zakładu pracy.

§ 2.
Normy wyposażenia w odzież i sprzęt ochrony osobistej, odzież 

i obuwie robocze mogą zawierać tylko niezbędnie potrzebne w pro­
cesie pracy asortymenty wynikające z wymagań bezpieczeństwa 
i higieny danych stanowisk pracy. Normy powinny być ustalane 
przede wszystkim dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
robotniczych oraz na tych innych stanowiskach, na których praca 
jest stale wykonywana w warunkach narażenia własnej odzieży 
i obuwia na intensywne niszczenie i brudzenie oraz ze względu na 
określone wymagania sanitarne i higieniczne. Odzież i obuwie ro­
bocze i ochronne nie mogą być przydzielane pracownikom zatrud­
nionym przy pracy biurowej oraz na dojazd do miejsc wykonywa­
nych czynności służbowych.

§ 3.
Odzież i sprzęt ochrony osobistej oraz odzież i obuwie robocze 

powinny być używane przez pracowników w miejscu pracy zgodnie 
z przeznaczeniem. Dopuszcza się ich używania poza miejscem pracy 
tylko w czasie dojścia do pracy i powrotu, w razie wykonywania 
pracy w terenie.

§ 4.
1. Do wykonywania krótkotrwałych prac oraz czynności ins­

pekcyjnych przydziela się pracownikom dyżurną odzież i sprzęt 
ochrony osobistej oraz dyżurną odzież roboczą.

2. Odzież i sprzęt dyżurny ochrony osobistej i dyżurną odzież 
roboczą otrzymują również studenci odbywający w zakładzie pracy 
zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe oraz pracownicy delego­
wani do doraźnych prac społecznych na terenie zakładu pracy, na 
czas wykonywania pracy.

§ 5.
Pracownicy zatrudnieni w niepełnym wymiarze godzin oraz pra­

cownicy sezonowi otrzymują odzież i sprzęt ochrony osobistej oraz 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 20 
Przewodniczącego GKKFiS 
z dnia 26 września 1984 r.

odzież i obuwie robocze na tych samych zasadach, co pracownicy 
zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu pracy, z tym, że okres uży­
walności tych przedmiotów przedłuża się proporcjonalnie do cza­
su pracy. Przy ustalaniu rzeczywistego czasu używania odzieży 
i obuwia uwzględnia się czas przepracowany wraz z urlopem wypo­
czynkowym z wyłączeniem innych okresów nieobecności pracow­
nika w pracy trwających jednorazowo ponad jeden miesiąc.

§ 6.
Pracownikom może być wydawana używana odzież i obuwie ro­

bocze, z wyjątkiem bielizny osobistej. Używana odzież i obuwie 
robocze może być wydawana tylko w stanie pełnej przydatności 
użytkowej, czysta, zdezynfekowana i wyreperowana.

§ 7.
1. Przydział nowej odzieży i obuwia roboczego następuje po 

uprzednim zwrocie przedmiotów zużytych w wyjątkiem przypad­
ków określonych w § 12.

2. Jeżeli utrata, zniszczenie lub przedwczesne zużycie ochron 
osobistych oraz odzieży i obuwia roboczego nastąpiło bez winy 
pracownika zakład pracy, po sporządzeniu protokółu konieczności, 
jest obowiązany wydać pracownikowi inne ochrony osobiste, odzież 
i obuwie robocze na koszt zakładu pracy.

3. Jeżeli utrata, zniszczenie lub przedwczesne zużycie ochron oso­
bistych, odzieży i obuwia roboczego nastąpiło z winy pracownika 
— jest on zobowiązany uiścić kwotę równą nie zamortyzowanej 
części wartości utraconych lub zniszczonych ochron osobistych, 
odzieży i obuwia roboczego. Kwotę tę zakład pracy może obniżyć, 
jeżeli uzasadnia te okoliczność zniszczenia.

4. Pracownik może przejąć na własność odzież roboczą oraz obu­
wie robocze i ochronne (z wyjątkiem odzieży i obuwia skażonego 
bakteriologicznie lub substancjami szkodliwymi) za zwrotem war­
tości ustalonej zgodnie z zasadami określonymi w ust. 3.

§ 8.
1. Odzież i obuwie robocze wydane do stałego indywidualnego 

używania, które po upływie okresu używalności ustalonego w ta­
belach norm zachowały cechy użytkowe, powinny być przez pra­
cowników nadal używane zgodnie z przeznaczeniem do czasu zu­
życia.

2. Za używanie odzieży i obuwia roboczego przez okres dłuższy 



Dz. Urz. GKKFiS Nr f> Str. 35 Poz. 11

niż ustalony w tabeli norm pracownikom wypłaca się ekwiwalent 
pieniężny za każdy miesiąc przedłużonego czasu używania.

3. Ekwiwalent wypłaca się również w przypadkach używania 
przez pracowników — za ich zgodą — własnej odzieży i obuwia 
zamiast roboczej odzieży i obuwia, ochronnej odzieży ocieplanej 
i przeciwdeszczowej oraz bielizny przewidzianych w tabeli norm. 
Przy ustalaniu rzeczywistego czasu używania odzieży i obuwia 
uwzględnia się czas przepracowany wraz z urlopem wypoczynko­
wym z wyłączeniem innych okresów nieobecności pracownika w 
pracy trwających jednorazowo ponad jeden miesiąc.

4. Do obliczania ekwiwalentu za odzież ocieplaną wydawaną na 
sezon zimowy przyjmuje się, że okres zimowy wynosi 5 miesięcy 
używania własnej odzieży i obuwia.

5. Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1—4, ustala 
się na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

§ 9.
1. O zakwalifikowaniu pracownika do danego stanowiska w ta­

beli decydują warunki pracy wykonywanej stale, tj. przynajmniej 
przez 4 godziny dziennie.

2. W przypadku, kiedy określenie stanowiska pracy ustalonego 
w obowiązującej płacowej tabeli stanowisk nie pokrywa się ze sta­
nowiskiem pracy wyszczególnionym w tabeli norm resortowych, 
a rodzaj pracy jest taki sam, należy wydać pracownikom odzież 
i obuwie według odpowiedniej pozycji tabeli norm, odpowiadają­
cej rodzajowi pracy w danym zawodzie, wykorzystując do tego 
celu zarówno normy GKKFiS jak i normy innych resortów.

3. W przypadku utworzenia stanowiska pracy nie przewidzia­
nego w tabelach resortowych kierownikjednostki organizacyjnej w po­
rozumieniu ze związkami zawodowymi dokonuje uzupełnienia norm 
informując o tym jednostkę nadrzędną.

§ 10.
W przypadku zaopatrywania pracownika w dodatkową odzież 

z racji: okresowej pracy na różnych stanowiskach (np. zimą i la­
tem), pełnienia dodatkowych funkcji, utrudnionych warunków pra­
cy oraz korzystania jednocześnie z różnych przydziałów, okresy 
używalności odzieży i obuwia należy przedłużyć szczególnie przy 
wydaniu kilku przedmiotów tego samego asortymentu.

§ U-
Zakład pracy ewidencjonuje, znakuje, magazynuje, konserwuje, 

pierze, naprawia oraz nadzoruje użytkowanie odzieży i obuwia ro­
boczego. Jeżeli zakład pracy nie może zorganizować prania i repe­
racji odzieży roboczej we własnym zakresie, za zgodą pracownika 
wypłaca mu ekwiwalent pieniężny za pranie i reperację w wyso­
kości i na zasadach ustalonych odrębnymi przepisami.

§ 12.
Odzież i obuwie robocze nie podlega zwrotowi w razie:

1) przejścia pracownika na emeryturę lub rentę,
2) śmierci pracownika,
3) a) używania tych przedmiotów przed rozwiązywaniem stosun­

ku pracy przez okres przekraczający 75% okresu używal­
ności określonego w tabeli norm,

b) po upływie okresu używalności określonego w tabeli norm, 
gdy ich stosowanie w zakładzie pracy lub sprzedaż jako su­
rowców wtórnych jest niemożliwe lub nieuzasadnione.

§ 13.
Kierownicy jednostek organizacyjnych kultury fizycznej i sportu 
są obowiązani:

1) przydzielać pracownikom zatrudnionym na określonych stano­
wiskach pracy odzież' i sprzęt ochrony osobistej oraz odzież 

*i obuwie robocze zgodnie z obowiązującą tabelą norm, a dla 
nowo powstałych stanowisk pracy nie objętych tabelą norm 
przydzielać odzież i obuwie robocze przewidziane dla podobnych 
stanowisk pracy, w zakresie niezbędnym ze względu na bez­
pieczeństwo i higienę pracy,

2) przydzielać pracownikom dodatkową odzież i sprzęt ochrony 
osobistej w razie zmian w procesie pracy oraz w innych wypad­
kach, w których dodatkowo odzież i sprzęt są niezbędne ze 
względu na bezpieczeństwo i higienę pracy,

3) wstrzymać, w uzgodnieniu z zakładową organizacją związkową, 
całkowicie lub częściowo, wydawanie odzieży i sprzętu ochrony 
osobistej oraz odzieży i obuwia roboczego w razie wprowadze­
nia zmian w procesie pracy, eliminujących uprzednie zagrożenia,

4) zapewnić odpowiednie zaopatrzenie zakładu pracy w odzież 
i sprzęt ochrony osobistej, odzież i obuwie robocze oraz ich 
przechowywanie, odkażanie i konserwację,

5) prowadzić analizę przydatności i funkcjonalności wzorców odzie­
ży i sprzętu ochrony osobistej, odzieży i obuwia roboczego na 
poszczególnych stanowiskach pracy oraz zapewnić ich najwłaś­
ciwszy dobór,

6) przestrzegać i kontrolować stan oraz estetykę odzieży i ubowia, 
a także stan odzieży i sprzętu ochrony osobistej znajdujących 
się w użytkowaniu pracowników,

7) przeciwdziałać gromadzeniu się nieuzasadnionych zapasów odzie­
ży i sprzętu ochrony osobistej oraz odzieży i obuwia roboczego,

8) ^zgłaszać wnioski w zakresie zmian do tabel resortowych, ramo­
wych norm przydziału odzieży i sprzętu ochrony osobistej, 
odzieży i obuwia roboczego.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 36 Poz. 17

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 20 
Przewodniczącego GKKFiS
z dnia 26 września 1984 r.

Resortowa tabela ramowych norm zaopatrzenia pracowników uczelni, jednostek i zakładów budżetowych resortu kultury fizycznej i sportu 
w odzież ochronną, odzież roboczą i sprzęt ochrony osobistej.

Lp. Stanowisko pracy
Odzież ochronna i robocza 

rodzaj

Okres 
uźywałn. 
w m-ch 
lub o/z1

Sprzęt ochrony 
osobistej

Okres 
używaln. 
w m-ch

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

1. Archiwista fartuch roboczy 
nakrycie głowy — letnie 
kamizelka ocieplana*)

12
24

3 o/z

9 *) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych

2. Basenowy, chlorato- 
rowy basenu

bielizna robocza 
trzewiki robocze 
ubranie robocze

płaszcz p.deszczowy*)

12
18
12

12
36

buty gumowe 
rękawice kwasoodpor- 
ne
okulary ochronne 
maska z pochłaniaczem

do zużycia
łł

łł

łł

*) na basenach 
otwartych

3. Bibliotekarz fartuch roboczy 
pantofle profilaktyczne

12
12 •

4. Bosman ubranie robocze 
trzewiki robocze 
kurtka p.deszczowa 
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe 
ubranie ocieplane 
buty filcowe — gumowe

9
24
36
24

3 o/z
3 o/z
3 o/z

buty gumowe 
(żeglarskie) 
ubranie sztormowe
(żeglarskie) 
rękawice ochronne

do zużycia
łł

łł

łł

łł

5. Bileter, kasjer, po­
rządkowy

fartuch roboczy 
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy -— zimowe*)  
płaszcz p.deszczowy**)  
trzewiki ocieplane 
kamizelka watowana

12
24

3 o/z
36

3 o/z
4 o/z

*) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych

**) dla biletera 
i porządkowe­
go

6. Dozorca obchodowy, 
strażnik, wartownik, 
gospodarz obiektu

kurtka ocieplana z kapturem*)  
ubranie robocze
ubranie watowane 
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe 
trzewiki robocze 
trzewiki ocieplane 
buty filcowe gumowe 
płaszcz p.deszczowy 
rękawice ciepłe

5 o/z
12

3 o/z
24

3 o/z
24

3 o/z
3 o/z 

24
3 o/z

buty gumowe 
rękawice drelichowe

do zużycia
łł

*) puchowa na 
terenach górs­
kich

7. Drukarz (powielaczo­
wy, kserografista, 
światłokopista, intro­
ligator)

fartuch roboczy 
obuwie profilaktyczne 
nakrycie głowy

12
12
12

okulary ochronne*)  
rękawice gumowe*)  
fartuch ochronny*)

do zużycia
łł

łł

*) w miarę pot­
rzeby

8. Dyspozytor transpor­
tu

kurtka ocieplana z kapturem 
płaszcz p.deszczowy
fartuch roboczy 
nakrycie głowy — letnie 
buty filcowe — gumowe

5 o/z
36
12
12

4 o/z
1 — okres zimowy



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 37 Poz. 17

1 2 3 4 5 6 7

9. Fotograf reproduk­
cyjny, fotokopista, 
wywoływacz, płukacz, 
utrwalacz, suszasz

fartuch roboczy 
trzewiki robocze 
nakrycie głowy

12
18
12

fartuch gumowy*)  
okulary ochronne 
rękawice gumowe*)  
buty gumowe*)

do zużycia
99

99

99

*) przy pracy 
mokrej

10. Fryzjer 
manicurzystka

fartuch roboczy biały 6

11. Instruktor kultural­
no-oświatowy (świet­
lica)

fartuch roboczy 
kamizelka ocieplana*)

12
4 o/z

*) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych

12. Intendent obiektów fartuch roboczy
kurtka lub płaszcz p.deszczowy

12
36

13. Kierowca autobusu kombinezon
nakrycie głowy — letnie 
kurtka ocieplana z kapturem **)  
rękawice ciepłe**)
nakrycie głowy zimowe**)  
buty filcowe — gumowe*)

12
12

5 o/z
3 o/z
3 o/z
3 o/z

okulary p.słoneczne 
buty gumowe*)  
fartuch gumowy*)  
rękawice gumowe*)

do zużycia
99

*) o ile myje sam 
autobus

**) w pojazdach 
nieogrzewa- 
nych

14. Kierowca samochodu 
ciężarowego i ciągni­
ka

%

kurtka ocieplana z kapturem*)  
ubranie ocieplane 
kombinezon
kurtka p.deszczowa 
nakrycie głowy —letnie 
nakrycie głowy — zimowe 
rękaw, ciepłe 5 palcowe 
buty filcowe — gumowe 
trzewiki ocieplane 
trzewiki robocze

5 o/z
4 o/z

12
36
12

4 o/z
3 o/z

24
3 o/z

24

fartuch gumowy*)  
buty gumowe**)  
okulary p.słoneczne 
rękawice gumowe**)  
pas p .wstrząsowy***)  
kask ochronny***)

do zużycia
99

99

99

99

*) puchowa dla 
kierowców — 
operatorów po­
jazdów śnież­
nych (górs­
kich)

“) przy myciu po­
jazdu

***) dla obsługi 
ciągnika

15. Kierowca samochodu 
osobowego

kombinezon 
nakrycie głowy — letnie 
kurtka p.deszczowa

12
12
24

fartuch gumowy*)  
buty gumowe*)  
rękawice gumowe*)  
okulary p.słoneczne

do zużycia
99

99

99

*) przy myciu po­
jazdów

16. Kierowca wózka ele­
ktrycznego i spalino­
wego

kurtka ocieplana**)  
kombinezon 
fartuch roboczy 
kurtka p.deszczowa**)  
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe**)  
rękaw, ciep. 5-cio pal.**)  
ubranie watowane**)  
trzewiki robocze 1 
buty filcowe — gumowe

5 o/z
12 ‘
12
36
12

3 o/z
2 o/z
3 o/z

18
3 o/z

rękawice brezentowe do zużycia *) przy pracy 
zewnętrznej 

**) przy pracach 
zewn. i w 
miejscach nie 
ogrzewanych

17. Konserwator:
— hydraulik, elekt­
ryk, stolarz, dekarz, 
malarz, blacharz, ase- 
nizator, robotnik gos­
podarczy silników i 
torów regatowych, 
szkutnik

fartuch roboczy lub 
ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe*)  
koszula flanelowa 
ubranie ocieplane*)  
kurtka p.deszczowa*)  
trzewiki robocze 
buty filcowe — gumowe 
bielizna robocza 
buty rybackie**)

12
12
12

3 o/z
12

3 o/z
36
18

3 o/z
6

24

okulary ochronne 
rękawice gumowe**)  
rękawice brezent.**)  
nakolannik*  *)  
pas bezpieczeństwa**)  
fartuch gumowy**)  
fartuch brezent.**)  
pantofle dekarskie**)  
maska z pochłania­
czem**)  
buty gumowe

do zużycia
99

99

99

99

99

99

99

99

99

*) przy pracach 
na zewnętrz i 
miejscach nie- 
ogrzewanych 

**) wg potrzeb



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 38 Poz. 17

1 2 3 4 5 6 7

18. Konserwator obiek­
tów i urządzeń sporto­
wych

koszula flanelowa 
ubranie robocze — letnie 
nakrycie głowy — letnie 
trzewiki robocze 
kurtka 
ubranie ocieplane*)  
nakrycia głowy — zimowe 
rękawice ciepłe*)  
buty filcowe — gumowe

12
12
12
24
36

3 o/z
2 o/z
2 o/z
3 o/z

rękawice drelichowe**)  
fartuch gumowy**)  
okulary ochronne**)  
buty gumowe 
rękawice kwasoodpor- 
ne**)

do zużycia

99

99

*) dla konserwa­
torów urzą­
dzeń zimo­
wych

**) wg potrzeb

19. Konserwator sprzętu 
sportowego i turys­
tycznego

trzewiki robocze 
ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
kurtka ocieplana*)  
nakrycia głowy — zimowe*)  
rękawice ciepłe*)

24
12
12

3 o/z
24
24

fartuch gumowy 
rękawice gumowe 
buty gumowe 
okulary ochronne

do zużycia
99

99

99

*) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych

20. Konwojent 
(ładowacz)

kurtka ocieplana 
ubranie robocze 
fartuch roboczy 
płaszcz p.deszczowy 
ubranie watowane 
buty filcowe — gumowe 
trzewiki robocze 
nakrycia głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe

5 o/z
12
12
36

3 o/z
3 o/z

18
3 o/z
3 o/z

rękawice ochronne 
kask ochronny

do zużycia
99

1

21. Kreślarz fartuch roboczy 
obuwie profilaktyczne

12
12

22. Łaminator, nakładacz 
tworzyw sztucznych 
w produkcji szkutni­
czej

ubranie robocze 
bielizna robocza 
trzewiki robocze 
nakrycie głowy — letnie

6
6

12
6

fartuch ochronny 
getry ochronne 
rękawice gumowe

do zużycia
99

99

23. Lekarz, felczer, pie­
lęgniarka, rentgeno­
log

wg norm resortu zdrowa

24. Laborant (chemiczny, 
filmowy, fotograficz­
ny, muzealny, izoto­
powy)

ubranie robocze 
obuwie profilaktyczne 
bielizna robocza 
nakrycie głowy

12
12

6
12

fartuch ochronny*)  
rękawice gumowe*)  
okulary ochronne’?) 
buty gumowe*)  
maska ochronna**)

*) w razie pot­
rzeby

**) w pracowni 
eterowej

25. Magazynier, pracow­
nik magazynowy

fartuch roboczy 
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe*)  
kamizelka ocieplana*)  x 
trzewiki robocze
płaszcz lub kurtka p.deszczowa

12
12

3 o/z
3 o/z

18
36

rękawice robocze 
buty gumowe

» -

do zużycia
99

*) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych

26. Masażysta specjalista 
odnowy biologicznej

ubranie robocze białe 
bielizna robocza 
obuwie profilaktyczne

12
12
12

rękawice gumowe do zużycia

27. Maszynista 
(chłodniczy silników, 
sprężarek, suwnic,
urządzeń klimatyza­
cyjnych)

kurtka ocieplana*)  
kombinezon 
ubranie ocieplane*)  
nakrycie głowy — letnie 
trzewiki robocze 
kurtka p.deszczowa*)  
nakrycie głowy — zimowe*)  
trzewiki ocieplane*)

5 o/z
12

3 o/z
12
18
36

3 o/z
3 o/z

rękawice robocze 
maska p.gazowa**)  
buty filcowe — gumo­
we
okulary p.słoneczne

do zużycia
99

99

99

*) w' pom. nie og­
rzewanych i 
przy pracach 
na zewnątrz



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 39 Poz. 17

1 2 3 4 5 6 7

28. Maszynistka w hali 
maszyn (maszynopi­
sanie)

fartuch roboczy 12

29. Mechanik-monter 
(maszyn, pojazdów 
mechanicznych)

ubranie robocze 
bielizna robocza
ubranie ocieplane*)  
nakrycie głowy — letnie 
trzewiki robocze 
trzewiki ocieplane*)  
nakrycie głowy — zimowe*)

6
6

3 o/z
12
18

3 o/z
3 o/z

*) prace na zew­
nątrz i w po­
mieszczeniach 
nie ogrzewa­
nych

30. Montażysta urządzeń 
sal gimnastycznych

ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
obuwie profilaktyczne 
kurtka p.deszczowa

12
12
12
36

rękawice ochronne do'zużycia

31. Ogrodnik, konserwa­
tor terenów zielonych

rękawice ocieplane**)  
ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
ubranie watowane**)  
fartuch roboczy 
kurtka p.deszczowa 
trzewiki robocze 
buty filcowe gumowe**)  
nakrycie głowy — zimowe**)

2 o/z
12
12

3 o/z
12
36
24

4 o/z
3 o/z

rękawice gumowe*)  
rękawice drelichowe 
okulary ochronne*)  
pół-maska ochron.*)  
kombinezon impreg.*)  
buty gumowe

do zużycia

?»
»»
»»
♦»

*) do prac z 
chemikal.

**) do prac zi­
mowych

32. Operator sprzętu au­
diowizualnego i po- 

, miaru czasu

kurtka ocieplana z kapturem*)  
ubranie robocze
nakrycie głowy — letnie 
trzewiki robocze 
kurtka p.deszczowa 
ubranie ocieplane 
nakrycie głowy — zimowe 
rękawice ciepłe 
trzewiki ocieplane

5 o/z
12
12
18
24

2 o/z
2 o/z
2 o/z
2 o/z

buty gumowe do zużycia

1

*) puchowe na 
terenach gór­
skich

33. Palacz kotłowy c.o. ubranie robocze 
bielizna robocza 
nakrycie .głowy — letnie 
ubranie watowane*)  
trzewiki robocze 
kurtka p.deszczowa*)  
koszula flanelowa

12
6

12
3 o/z

18
36
12

rękawice azbestowe, 
brezentowe lub dreli­
chowe
okulary ochronne 
maska z pochłaniaczem 
na tlenek węgla**)  
buty gumowe

do zużycia *) do pracy na 
otwartej prze­
strzeni

**) sprzęt ratun­
kowy

34. Pracownik brygad re­
mont. budowl.

wg norm resortu budownictwa

35. Pracownicy kolei lino­
wej i wyciągów nar­
ciarskich, kasjerzy, 
bileterzy kolei i wy­
ciągów

kurtka ocieplana z kapturem*)  
ubranie ocieplane 
trzewiki ocieplane 
nakrycie głowy — zimowe 
rękawice ciepłe
ubranie robocze 
kurtka p.deszczowa 
nakrycie głowy — letnie 
buty filcowo-gumowe

5 o/z
2 o/z
3 o/z
2 o/z
2 o/z

12
36
12
24

buty gumowe 
rękawice ochronne 
okulary p.słoneczne

do zużycia
»»
ł»

*) puchowa na- 
terenach górs­
kich

36. Pracownik zaopatrze­
nia nadzoru, organi­
zacji imprez sporto­
wych

nakrycie głowy — zimowe 
fartuch roboczy 
kurtka p.deszczowa 
kurtka ocieplana z kapturem*)  
buty filcowo-gumowe 
buty ocieplane

36
24
36

5 o/z
36

3 o/z

buty gumowe do zużycia
*) puchowe na- 

terenach górs­
kich



Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 40 Poz. 17

1 2 3 4 5 6 7

37. Pracownik obsługi ho­
telarsko-gastrono­
micznej

wg norm resortu turystyki

38. Pracownik obsługi lo­
dowiska

kurtka ocieplana z kapturem 
ubranie ocieplane 
nakrycie głowy — zimowe 
huty filcowo-gumowe 
rękawice ocieplane 
kurtka p.deszczowa

5 o/z
3 o/z
3 o/z
3 o/z
3 o/z

24

okulary p.słoneczne do zużycia

39. Pracz ubranie robocze 
koszula robocza 
nakrycie głowy 
trzewiki robocze

6
12

6
12

fartuch gumowy do zużycia

40. Prasowacz ubranie robocze 
nakrycie głowy 
obuwie profilaktyczne

6
6

12

■

41. Przystaniowy bielizna robocza 
ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
trzewiki robocze 
płaszcz p.deszczowy

12
24
12
12
12

okulary p.słoneczne 
buty gumowe

do zużycia

42. Ratownik górski wg norm Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

43. Ratownik wodny wg norm Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

44. Sprzątacz biurowy, 
sal sportowych, pla­
cowy

ubranie robocze
kurtka p.deszczowa**)  
kurtka watowana*)  
nakrycie głowy — letnie 
nakrycie głowy — zimowe*)  
trzewiki robocze

12
36

3 o/z
12
24
18

fartuch ochron.**)  
buty gumowe**)  
pas bezpieczeństwa z 
linką**)

do zużycia
łł
»»

*) na otwartej 
przestrzeni 

**) wg potrzeb

45. Telefonistka, telety­
pistka

fartuch roboczy 
obuwie profilaktyczne

12
12

46. Takielarz (żeglarz) ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie 
kurtka p.deszczowa*)  
trzewiki robocze 
buty filcowo-gumowe*)  
ubranie ocieplane*)

12
12
36
12

3 o/z
3 o/z

rękawice ochronne do zużycia *) w miejscach 
nie ogrzewa­
nych do prac 
zewnętrznych

47. Wyplatacz rakiet 
sportowych, nakładacz 
kalkomanii itp.

ubranie robocze 
nakrycie głowy — letnie

12
12



4
Dz. Urz. GKKFiS Nr 6 Str. 41 Poz. 18

18
ZARZĄDZENIE Nr 21 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 
z dnia 12 października 1984 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad reprezentowania i zmiany barw klubowych przez zawodników oraz ekwiwalentów za wyszkolenie.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 lit. d rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. 
Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje:

§ I-

W zarządzeniu nr 28 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Sportu z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie zasad 
reprezentowania i zmiany barw klubowych przez zawodników oraz 
ekwiwalentów za wyszkolenie (Dz. Urz. GKKFiS z 1984 r. Nr 1, 
poz. 4) — ust. 4 w § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18 ust. 4. W przypadku ustalenia ekwiwalentu, o którym mo­
wa w ust. 3, klub przyjmujący zawodnika dodatko­
wo wpłaca na rzecz danego Związku:

1) przy ekwiwalencie do 500.000 zł kwotę odpowia­
dającą 10% ustalonego ekwiwalentu,

2) przy ekwiwalencie od 500.000 zł do 1.000.000 zł
— kwotę odpowiadającą 50% ustalonego ekwi­
walentu,

3) przy ekwiwalencie od 1.000.000 zł do 2.000.000 zł
— kwotę odpowiadającą 100% ustalonego ekwi­
walentu,

4) przy ekwiwalencie powyżej 2.000.000 zł — kwo­
tę odpowiadającą 200% ustalonego ekwiwalentu”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke



Str. 42

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu wynosi 60,— zł. Instytucje i zakłady 
pracy zlokalizowane w miastach wojewódzkich i w pozostałych miastach, w których znajduje się siedziby Oddziałów RSW „Prasa-Książka- 
Ruch” zamawiają prenumeratę w tych oddziałach. Instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miejscowościach, gdzie nie ma oddziałów 
RSW „Prasa-Książka-Ruch” i na terenach wiejskich opłacają prenumeratę w urzędach pocztowych i u doręczycieli. Prenumeratorzy in­
dywidualni zamieszkali na wsi i w miejscowościach, gdzie nie ma oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch”, opłacają prenumeratę w urzędach 
pocztowych i u doręczycieli. Prenumeratorzy indywidualni zamieszkali w miastach — siedzibach oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” 
opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych nadawczo-oddawczych dla miejsca zamieszkania prenumeratora.

Wpłaty dokonuje się na „blankiecie wpłaty” na rachunek bankowy Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw w Warszawie, ul. Towaro­
wa 28, nr konta NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11.

Prenumeratę Dziennika Urzędowego GKKFiS ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch” Centrala Kolpor­
tażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-598 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11. Prenumerata 
ze zleceniem wysyłki za granicę pocztą zwykłą jest droższa od prenumeraty krajowej o 50% dla zleceniodawców indywidualnych i o 100% 
dla zlecających instytucji i zakładów pracy.

Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.

Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim zamówieniu, prowadzi Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towaro­
wa 28, 00-598 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu — Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litewska 2/4 — skrytka pocz­
towa 1024.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 1123-1300/84 r. Nakład 6.400 egz. Cena 10,— zł


